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projekt 

Protokół NR III/2024 

z obrad III sesji Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

Obrady rozpoczęto o godzinie 12:15, zakończono o godzinie 14:25. 

W sesji uczestniczyli radni, sołtysi oraz zaproszeni goście według list obecności – list obecności 

radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu, lista sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

,lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Porządek obrad III  sesji Rady Gminy Bądkowo: 

1. Otwarcie III sesji Rady Gminy Bądkowo  i stwierdzenie quorum.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Bądkowo z dnia 6 maja 2024 roku. 

4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Bądkowo z dnia 17 maja 2024 roku. 

5. Informacja z działalności Wójta Gminy Bądkowo w okresie między sesjami. 

6. Raport o stanie gminy 

a) przedstawienie raportu o stanie gminy Bądkowo za 2023 rok – wystąpienie Wójta Gminy 

Bądkowo 

b) rozpatrzenie raportu o stanie gminy oraz przeprowadzenie debaty nad raportem. 

7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Bądkowo 

a) podjęcie uchwały. 

8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2023 rok, 

a) przedstawienie Uchwały Nr 1/S/2024 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy  z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Bądkowo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Bądkowo za 2023 rok  

b) dyskusja, 

c) podjęcie uchwały. 
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9. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bądkowo absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

a) przedstawienie Uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bądkowo, 

b) przedstawienie Uchwały NR 1/Kr/2024 Składu Orzekającego  Nr 9 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy  z dnia 11 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo w udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Bądkowo za 2023 rok, 

c) dyskusja, 

d) podjęcie uchwały. 

10. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bądkowo 

a) dyskusja, 

b) podjęcie uchwały. 

11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na 

2023 rok 

a) dyskusja, 

b) podjęcie uchwały. 

12. Przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bądkowo oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

a) dyskusja,  

b) podjęcie uchwały 

13. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

Gminy Bądkowo   

a) dyskusja, 

b) podjęcie uchwały. 

14. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo 

a) przyjęcie regulaminu głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo 



str. 3 

 

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo, 

c) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 

e) przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyników  przeprowadzonego 

tajnego głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo, 

f) przedstawienie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie obrad III sesji Rady Gminy Bądkowo. 

 

Zestawienie podjętych uchwał: 

⎯ Uchwała nr III/8/2024 Rady Gminy Bądkowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Bądkowo wotum zaufania 

⎯ Uchwała nr III/9/2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2023 rok 

⎯ Uchwała nr III/10/2024 Rady Gminy Bądkowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Bądkowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

⎯ Uchwała nr III/11/2024 Rady Gminy Bądkowo w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2024-2030 

⎯ Uchwała nr III/12/2024 Rady Gminy Bądkowo w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Bądkowo na rok 2024 

⎯ Uchwała nr III/13/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bądkowo raz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

⎯ Uchwała nr III/14/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

Gminy Bądkowo 

⎯ Uchwała nr III/15/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo. 
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Ad.1 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bądkowo Pan Roman Ciesielski dokonała otwarcia III sesji 

Rady Gminy Bądkowo, przywitał wszystkich obecnych radnych, Wójta Gminy, Skarbnika 

Gminy, Sekretarza Gminy, pracowników Urzędu Gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów i redaktora gazety Pana Stanisława Białowąsa oraz wszystkich 

oglądających transmisję sesji. Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że ustawowy skład rady 

wynosi 15 osób, jednak ze względu na to, że pani radna złożyła rezygnację z mandatu radnej i 

obligatoryjnie nie jest przewodniczącą rady gminy to skład rady na dzisiejszej sesji wynosi 14 

osób i rada jest władna do podejmowania uchwał w zakresie dzisiejszej sesji. 

Ad. 2 

Porządek obrad III sesji Rady Gminy Bądkowo przyjęto bez uwag. 

Ad. 3 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z prośbą o zalogowanie się na 

urządzeniach w celu sprawdzenia obecności a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 

radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy oznajmił, że  protokół z I sesji Rady Gminy Bądkowo z dnia 

6 maja 2024 roku  dostępny jest na stronie biuletynu informacji publicznej Gminy Bądkowo. 

Uwag do protokołu nikt z radnych nie wniósł. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy ogłosił głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji Nr I 

odbytej w dniu 6 maja 2024 roku. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych. Protokół z sesji Rady Gminy Bądkowo Nr I/2024 z 

dnia 6 maja 2024 roku został przyjęty jednogłośnie, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie 

było – imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Nr I/2024 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.4  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy oznajmił, że  protokół z II sesji Rady Gminy Bądkowo z 

dnia 17 maja 2024 roku również dostępny jest na stronie biuletynu informacji publicznej Gminy 

Bądkowo i można było się z nim zapoznać. Uwag do protokołu nikt z radnych nie wniósł. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Gminy ogłosił głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji NR II 

odbytej w dniu 17 maja 2024 roku. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych. Protokół z sesji Rady Gminy Bądkowo Nr II/2024 z 

dnia 17 maja 2024 roku został przyjęty jednogłośnie, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie 

było – imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Nr II/2024 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5 

Wójt Gminy przedstawił informacje  z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie Wójta Gminy stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Radny Pan Piotr Kobusiński  oznajmił, że albo źle zrozumiał, albo ma nadzieje, że Pan Wójt 

błędnie się wysłowił, ponieważ zgłaszał Wójtowi swoja prośbę o uzupełnienie poboczy drogi 

Jaranowo – Toporzyszczewo a Pan Wójt przed chwilą powiedział, że kamień został 

rozdysponowany.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski wyjaśnił, że kamień został zakupiony. 

Radny Pan Piotr Kobusiński oznajmił, że Wójt w swojej wypowiedzi mówił, że kamień jest już 

rozdysponowany na najpilniejsze potrzeby. 

Wójt Gminy w swojej wypowiedzi, stwierdził, że tak właśnie jest. Te potrzeby też są liczone, 

tylko na chwilę obecną jest problem z pracownikami, bo mamy ograniczoną ilość a obecni 

pracownicy koszą trawę i jest wtedy problem. 

Ad.6 

Ad. a) 

Wójt Gminy oznajmił, że zgodnie z art. 28a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym Wójt Gminy co roku przedstawia radzie raport o stanie gminy. Państwo Radni 

otrzymali taki raport. Został on również, zgodnie z obowiązującymi przepisami, umieszczony 

na stronie internetowej Urzędu Gminy. Raport obejmuje podsumowanie wójta w roku 

poprzednim, z uwzględnieniem na realizację polityki, programów i strategii, a także uchwał 

podjętych przez Radę Gminy. Raport jest bardzo szczegółowy, ale jest też bardzo przejrzysty i 

zawarte w nim informacje są bardzo czytelne. Wójt Gminy przedstawił najważniejsze w jego 

opinii dane tj.: 
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Gmina w ubiegłym roku przeprowadziła szereg inwestycji w dużej mierze pozyskując środki 

zewnętrzne. Przy wsparciu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyremontowano drogę w 

miejscowości Kujawka o długości 803 m oraz część drogi Olszynka-Żabieniec na długość o 

długości 998 m. Przy wsparciu funduszu ochrony gruntów rolnych przebudowano drogę w 

miejscowości Kalinowiec o długości 860 m, przy wsparciu Rządowego Funduszu Polski Ład 

zmodernizowano, przebudowano bądź wyremontowano następujące drogi Słupy Małe-

Kujawka o długości 830 m, Kaniewo-Łowiczek o długości 990 m, drogę w miejscowości 

Bądkowo o długości 560 m, Łowiczek-Łowiczek o długości 310 m, w Wójtówka-Wójtówka o 

długości 300 m, Słupy Duże-Kryńsk o długości 850 m, Kaniewo-Łowiczek 850 m. 

Przebudowa ulicy Piekarskiej Bądkowo w zakresie budowy chodnika o długości 472 m, 

przebudowa chodnika w Łowiczku o długości 374 m, przebudowa drogi gminnej Łówkowice-

Tomaszewo o długości 920 m. Również przy wsparciu dofinansowania z Polskiego Ładu 

przeprowadzono remont budynku Urzędu Gminy wraz z modernizacją drugiego mniejszego 

budynku, gdzie obecnie mieści się GOPS. Wyremontowano także gminny przystanek 

autobusowy, przeprowadzono modernizację świetlicy w Jaranowie Dużym oraz 

modernizowano OSP w Łówkowicach, Łowiczku oraz Kujawce. Zamontowano instalacje 

fotowoltaiczną na budynku Urzędu Gminy, Klubu Dziecięcego, Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego oraz na Stacji Uzdatniania Wody. Zamontowano pompy ciepła w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym, Klubie Dziecięcym. Przy wsparciu środków zewnętrznych 

zrealizowano program umiem pływać edycja 2023. Realizowano wieloletni program Senior+, 

w ubiegłym roku rozgraniczono następujące drogi Wójtówka-Wójtówka, Toporzyszczewo-

Toporzyszczewo Stare, Łowiczek-Kaniewo, Wójtówka-Wójtówka, w miejscowości Łowiczek, 

Toporzyszczewo-Toporzyszczewo, Bądkowo-Łowiczek. Jak państwo wszyscy wiecie w 

ubiegłym roku zmodernizowano oświetlenie uliczne, oprócz wymiany 627 sztuk starych opraw 

sodowych na nowe ledowe zainstalowano także 7 lamp solarnych w Kryńsku, Łowiczku, 

Wójtówce, Sinkach, Kwiatkowie, Kalinowcu i w Wysocinie. Przy współfinansowaniu 

Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego zakupiono 

samochód lekki ratowniczo gaśniczy dla jednostki OSP w Kujawce.  Wójt Gminy stwierdził, 

że oczywiście nie mniej ważna jest codzienna praca, jaką wykonują zarówno pracownicy 

Urzędu Gminy, kierownicy prowadzący jednostki organizacyjne, państwo sołtysi, panie z kół 

gospodyń wiejskich, czy druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej. Dzięki działaniom i pracy nas 

wszystkich gmina rozwija się i pięknieje. Wójt Gminy serdecznie  wszystkim wymienionym 

osobom podziękował za to. Państwo Radni będą głosować nad udzieleniem wotum zaufania 

wójtowi, proceduralnie dotyczy obecnego wójta, ale faktycznie jest to wotum zaufania 
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poprzedniej władzy. Wójt Gminy podziękował Panu Ryszardowi Stępkowskiemu – byłemu 

Wójtowi Gminy wraz wszystkim pracownikom gminy, a w szczególności pani Skarbnik za 

ubiegłoroczną pracę, która zaowocowała tyloma udanymi inwestycjami, prowadziła do 

rozwoju naszej gminy.  

Ad. b) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Roman Ciesielski otworzył debatę nad przedstawionym 

raportem i poinformował, że radni mogą zgłaszać pytania. Raport opublikowany był w 

biuletynie informacji publicznej. Do dnia wczorajszego mieszkańcy mogli zgłaszać swoje 

uwagi i zapytania do raportu. Takich uwag i zapytań nie było.   

Nikt z radnych nie zabrał głosu w debacie. 

Ad. 7 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Bądkowo wotum zaufania.  

Ad. a) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy ogłosił głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu 

udział brało 14 radnych - „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 głosów 

przeciwnych , 0 głosów wstrzymujących się – uchwała została podjęta. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia Uchwały Nr III/8/2024 Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 20 czerwca 2024 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bądkowo wotum zaufania 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 8 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o wprowadzenie tego tematu.  

Ad. a) 

Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Hofman zapoznał Radę Gminy z Uchwałą Nr 1/S/2024 

Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 28 marca 

2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bądkowo 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2023 rok. Przedmiotowe sprawozdanie 

zostało pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy.  
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Ad. b) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy ogłosiła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały 

i poinformował, że radni mieli wspólne posiedzenie komisji i też szczegółowo zostało to 

omówione. 

Dyskusji ze strony radnych nie było. 

Ad. c) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Bądkowo za 2023 rok i ogłosił głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się”– uchwała została podjęta. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia Uchwały Nr III/9/2024 Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 20 czerwca 2024r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

1) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo Pan Piotr Kobusiński 

przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej  w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Bądkowo. 

2) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo przedstawił protokół z 

posiedzenia komisji z dnia 17 czerwca 2024 roku. 

3) Skarbnik Gminy Aleksandra Hofman przedstawiła Uchwałę nr 1/Kr/2024 Składu 

Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  z dnia 11 kwietnia 

2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Bądkowo o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bądkowo za 2023 rok. 

4) W-ce Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo Pan Roman Ciesielski ogłosił dyskusję – 

Dyskusji i pytań ze strony radnych nie było. 

5) W-ce Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Bądkowo absolutorium  z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 
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W głosowaniu udział brało 14 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

głosów „przeciwnych” nie było, głosów „wstrzymujących się” nie było – uchwała została 

podjęta.. Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia uchwały nr III/10/2024 Rady Gminy 

Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad. 10 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2024-2030 i otworzył dyskusje nad 

przedstawionym projektem uchwały. 

Ad. a) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

Ad. b) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bądkowo ogłosił głosowanie nad projektem uchwały.  

W głosowaniu udział brało 14 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się”  – uchwała została podjęta. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia Uchwały NR III/11/2024 Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 20 czerwca 2024r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo 

na lata 2024-2030 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 11 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Gminy Bądkowo i otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. 

Ad. a) 

Dyskusji nie było. 

Ad. b) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bądkowo ogłosił głosowanie nad projektem uchwały.  

W głosowaniu udział brało 14 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 głosów przeciwnych, 0 głosów „wstrzymujących się”  – uchwała została podjęta. 
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Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia Uchwały NR III/12/2024 Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 20 czerwca 2024 roku w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Bądkowo stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad. 12 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił  projekt uchwały  w sprawie  określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bądkowo 

oraz warunków i zasad  korzystania z tych przystanków i otworzył dyskusję nad 

przedstawionym projektem uchwały. 

Ad. a) 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski wyjaśnił, że w publicznym transporcie zbiorowym stanowi, 

że do  zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy określenie przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

i następuje to w drodze uchwały. Radni podejmowali  taką uchwałę w lipcu ubiegłego roku, 

natomiast w dniu 9 maja br. Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego zwrócił się z wnioskiem 

o utworzenie nowego przystanku autobusowego w miejscowości Antoniewo przy posesji nr 9.  

Ad. b) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bądkowo ogłosił głosowanie nad projektem uchwały. W 

głosowaniu udział brało 14 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 

głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się”  – uchwała została podjęta. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia Uchwały III/13/2024 Rady Gminy Bądkowo z 

dnia 20 czerwca 2024r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bądkowo oraz warunków i zasad  korzystania z 

tych przystanków stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 13 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego Gminy Bądkowo i otworzył dyskusję nad przedstawionym 

projektem uchwały prosząc Pana Wójta o wprowadzenie tematu. 



str. 11 

 

 

 

Ad. a) 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski wyjaśnił, że  obowiązek sporządzenia planu ogólnego gminy 

został wprowadzony ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw. Plan jest aktem prawa 

miejscowego, sporządzonym obligatoryjnie dla obszaru całej gminy, z wyłączeniem terenów 

zamkniętych, innych miejsc ustalonych przez ministra właściwego do spraw transportu. Plan 

ogólny gminy stanowić będzie podstawę do sporządzania planów miejscowych oraz 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na podstawie wyżej 

wymienionych przepisów kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy tracą moc z 

dniem 1 stycznia 2026 roku. W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Bądkowo jest zasadne. 

Ad. b)  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bądkowo ogłosił głosowanie nad projektem uchwały.  

W głosowaniu udział brało 14 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 głosów przeciwnych, 0 głosów „wstrzymujących się” – uchwała została podjęta. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia Uchwały NR III/14/2024 Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 20 czerwca 2024r.w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Bądkowo stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. 14 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo. 

Ad. a) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił regulamin głosowania dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo. Regulamin głosowania przyjęto bez uwag. 

Regulamin głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 
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Ad. b) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bądkowo zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszania 

kandydatur na funkcję przewodniczącego rady. 

Radny Pan Tadeusz Piotrowski na przewodniczącego zgłosił kandydaturę radnego Pana 

Mariusza Możdżenia. 

Radny Pan Mariusz Możdżeń wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego 

rady. 

Innych zgłoszonych kandydatur nie było. 

Ad. c) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Roman Ciesielski zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 

przynajmniej trzech kandydatur do powołania komisji skrutacyjnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Roman Ciesielski do składu komisji skrutacyjnej 

zgłosił radnego Pana Roberta Skowrońskiego, Pana Pawła Sucharę i Pana Jarosława 

Kapuścińskiego. 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę do powołania ich do komisji skrutacyjnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy ogłosił głosowanie nad przyjęciem składu komisji 

skrutacyjnej dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych – „za” przyjęciem składu komisji skrutacyjnej 

głosowało 14 radnych, głosów „przeciwnych”  i „ wstrzymujących się” nie było.  Komisja 

skrutacyjna została powołana w składzie: Robert Skowroński, Paweł Suchara, Jarosław 

Kapuściński. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia składu komisji skrutacyjnej dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy o godzinie 13:55 ogłosił krótką przerwę, celem 

przygotowania przez komisję skrutacyjną kart do głosowania. 
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Po przerwie o godzinie 14:05 Wiceprzewodniczący Rady Gminy wznowił obrady III sesji Rady 

Gminy Bądkowo i udzielił głosu przewodniczącemu komisji skrutacyjnej Panu Pawłowi 

Sucharze. 

Pan Paweł Suchara wyczytał z listy obecności kolejno radnych, którym wręczona kartę do 

głosowania a następnie każdy radny oddał głos. 

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego i zakończeniu głosowania Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy ogłosił krótką przerwę do czasu ustalenia przez komisje wyników głosowania. 

Ad. e) 

Po przerwie o godzinie 14:17 Wiceprzewodniczący Rady Gminy wznowił obrady III sesji Rady 

Gminy Bądkowo i przystąpiono do realizacji porządku obrad w składzie niemienionym tj. 14 

radnych. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Pan Paweł Suchara przedstawił protokół komisji 

skrutacyjnej w którym stwierdził, że na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy wybrany 

został radny  Pan Mariusz Możdżeń. 

Protokół komisji skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo wraz z 

kartami do głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. f)  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Bądkowo oraz złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu i poprosił 

o zajęcie miejsca i dalsze prowadzenie obrad III sesji Rady Gminy Bądkowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo przejął prowadzenie obrad sesji i w swojej wypowiedzi 

podziękował przede wszystkim w pierwszej kolejności mieszkańcom Bądkowa za oddane 

głosy, obdarzenie zaufaniem, ponieważ gdyby nie głosy mieszkańców Bądkowa, nie było mnie 

w tym miejscu. Swoje podziękowania Pan Mariusz Możdżeń skierował również wysokiej 

radzie za oddanie głosu, za obdarzenie zaufaniem  licząc na wsparcie z państwa strony i na 

dalszą, pozytywną współpracę na rzecz gminy Bądkowo.  

Ad. 15 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Roman Ciesielski oznajmił, że zakończył się nabór na 

wnioski "wakacje z klasą"  i trwało to 12 minut, dlatego zwrócił się z pytaniem do dyrektora 

szkoły, czy nasza szkoła ubiegała się i otrzymała taką promesę?  
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Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Bądkowie Pan Janusz Graczyk, odpowiedział 

że zgłaszającym wniosek jest gmina. 

Skarbnik Gminy Bądkowo Pani Aleksandra Hofman zwróciła się z prośbą do dyrektora szkoły, 

aby  na przyszłość jednak te wnioski wcześniej nam przedstawiać a nie ostatniego dnia przed 

godziną 15:30  ponieważ koleżanki wychodziły do domu, a na drugi dzień od razu koleżanka 

te  wnioski od razu nanosiła. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń oznajmił, że składanie wniosków było i 

za moment pojawiła się informacja, że brak środków finansowych i to już niezależnie, czy było 

coś przygotowane, czy nie było. 

Ad. 16 

Wobec zrealizowanego porządku obrad o godzinie 14:25 Przewodniczący Rady Gminy 

Bądkowo dokonał zamknięcia obrad III sesji Rady Gminy Bądkowo.  

Na  tym protokół zakończono. 

Protokół sporządził: 
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Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                

4. Przyjęcie protokołu nr I sesji Rady Gminy Bądkowo z dnia 6 maja 2024 roku

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

GŁOSOWAŁO:

Ciesielski Roman

Grzegórski Piotr

Kapuściński Jarosław

Imię i nazwisko Jak głosował

ZA

ZA

ZA

ZA

Piotrowski Tadeusz

Skowroński Robert

0

Kobusiński Piotr

Madajczyk Radosław

Możdżeń Mariusz

Pasiński Henryk

Pawlak Mirosława

Pietrzak Tomasz

ZA

nie głosował

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

Suchara Paweł

Suchara Ryszard

Wiśniewski Ryszard

4
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Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                

Ciesielski Roman ZA

Grzegórski Piotr ZA

Kapuściński Jarosław ZA

5. Przyjęcie protokołu nr II sesji Rady Gminy Bądkowo z dnia 17 maja 2024 roku

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

Imię i nazwisko Jak głosował

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Kobusiński Piotr ZA

Madajczyk Radosław ZA

Możdżeń Mariusz ZA

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Wiśniewski Ryszard ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Skowroński Robert ZA

0 nie głosował

5
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Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

Możdżeń Mariusz ZA

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Kapuściński Jarosław ZA

Kobusiński Piotr ZA

Madajczyk Radosław ZA

8. Uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Bądkowo.

Wiśniewski Ryszard ZA

0 nie głosował

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Skowroński Robert ZA

Imię i nazwisko Jak głosował

Ciesielski Roman ZA

Grzegórski Piotr ZA

7
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11.

12.

13.

14.

15.

0 nie głosował

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Wiśniewski Ryszard ZA

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Skowroński Robert ZA

Grzegórski Piotr ZA

Kapuściński Jarosław ZA

Kobusiński Piotr ZA

Madajczyk Radosław ZA

Możdżeń Mariusz ZA

Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2023 rok

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

Imię i nazwisko Jak głosował

Ciesielski Roman ZA

8
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13.

14.

15.

0 nie głosował

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Wiśniewski Ryszard ZA

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Skowroński Robert ZA

Grzegórski Piotr ZA

Kapuściński Jarosław ZA

Kobusiński Piotr ZA

Madajczyk Radosław ZA

Możdżeń Mariusz ZA

10. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bądkowo absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

Imię i nazwisko Jak głosował

Ciesielski Roman ZA

Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                

1
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

0 nie głosował

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Wiśniewski Ryszard ZA

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Skowroński Robert ZA

Grzegórski Piotr ZA

Kapuściński Jarosław ZA

Kobusiński Piotr ZA

Madajczyk Radosław ZA

Możdżeń Mariusz ZA

11. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

Imię i nazwisko Jak głosował

Ciesielski Roman ZA

Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

0 nie głosował

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Wiśniewski Ryszard ZA

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Skowroński Robert ZA

Grzegórski Piotr ZA

Kapuściński Jarosław ZA

Kobusiński Piotr ZA

Madajczyk Radosław ZA

Możdżeń Mariusz ZA

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

Imię i nazwisko Jak głosował

Ciesielski Roman ZA

Załącznik nr 10a do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                

12. Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na 2024 rok

11
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14.

15.

0 nie głosował

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Wiśniewski Ryszard ZA

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Skowroński Robert ZA

Grzegórski Piotr ZA

Kapuściński Jarosław ZA

Kobusiński Piotr ZA

Madajczyk Radosław ZA

Możdżeń Mariusz ZA

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bądkowo oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

Imię i nazwisko Jak głosował

Ciesielski Roman ZA

Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                
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15. Wiśniewski Ryszard ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Skowroński Robert ZA

0 nie głosował

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Madajczyk Radosław ZA

Możdżeń Mariusz ZA

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Imię i nazwisko Jak głosował

Ciesielski Roman ZA

Grzegórski Piotr ZA

Kapuściński Jarosław ZA

Kobusiński Piotr ZA

Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                

14. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Bądkowo

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

13
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Skowroński Robert ZA

0 nie głosował

Suchara Paweł ZA

Suchara Ryszard ZA

Wiśniewski Ryszard ZA

Możdżeń Mariusz ZA

Pasiński Henryk ZA

Pawlak Mirosława ZA

Pietrzak Tomasz ZA

Piotrowski Tadeusz ZA

Ciesielski Roman ZA

Grzegórski Piotr ZA

Kapuściński Jarosław ZA

Kobusiński Piotr ZA

Madajczyk Radosław ZA

Załącznik nr ... do Protokołu nr III/2024 z obrad III sesji Rady 

Gminy Bądkowo z dnia 20 czerwca 2024 roku                                

17. Przyjęcie składu komisji skrutacyjnej 

GŁOSOWAŁO:

Jestem ZA:

Jestem PRZECIW:

WSTRZYMUJE SIĘ:

Imię i nazwisko Jak głosował

15


